
令和 5 年 9 月 19  日　
 

 　福井市明道中学校保護者　各位
 　福井市明道中学校同窓生　各位

 
 福井市明道中学校校長　新道　正芳　
 明道中合唱部顧問　　　前川美由紀　
 合唱部保護者会代表　　松永　晶子　

 
       祝「第 90 回 NHK  全国学校音楽コンクール　出場決定」に係る

福井市明道中学校　合唱部への寄付のお願い　　　　　　　　　　  
 
　拝啓　暑さも若干和らぎ、朝露がおりる頃となりましたが、関係各位におかれま

 しては、ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。
　さて、すでにご承知のとおり、福井市明道中学校合唱部が、表記のコンクール初
出場の栄冠を手にいたしました。生徒スローガンである「伝統明道あいうえお」で
「歌が素晴らしい生徒」を目指している本校を代表し、10 月 9 日(月)に東京都渋谷
区 NHK ホールで、その歌声を全国に響かせようと、東海北陸ブロック大会以後も、
日々練習に取り組んでいるところです。しかしながら、部員等の移動・宿泊など、

 かなりの費用が必要であることもまた事実であります。
　つきましては、合唱部の全国大会出場をともに祝い、大いに応援する気持ちを込
めまして、みなさまのあたたかいご芳志を下記のとおり募りたいと存じます。どう

 か多数の方々のご賛同を賜りますよう、心からお願い申し上げます。
 敬具

 
 記

 
 １　ご芳志金申込方法

（１）寄付金額　　一口 2,000  円（何口でも構いません）
 

 （２）寄付方法
     ①別紙寄付申込書に必要事項を記載し、直接明道中学校にお持ちいただく。

※お子様を通じてお持ちいただく場合は、登校後必ず担任に手渡すようご指
 示ください。

※直接明道中学校にお持ちいただく場合は、本校教頭(奥村)か事務職員(安川)
 にお渡し願います(領収書と引き換えさせていただきます)。

 
 　　②金融機関からお振り込みいただくなど下記口座に送金する。
 ○振込先：福井信用金庫　店名：二の宮支店　店番：０２０

 　口座番号：普通預金　０１４４５２６
　口座名義：明道中学校教育振興会 会長 井花正伸(ﾒｲﾄﾞｳﾁｭｳｶﾞｯｺｳｷｮｳｲｸｼﾝｺｳ

 ｶｲｶｲﾁｮｳｲﾊﾅﾏｻﾉﾌﾞ)
※別紙払込取扱表の記入例を参考にして金融機関窓口にて送金してください。 
※振込の場合は手数料をご負担いただくことになりますのでご了承ください。 
注：今回のご寄付送金に際し、上記｢明道中学校教育振興会｣の口座を一時的に使用させていただきます。

ご寄付いただく資金については、同会の収支には全く関係なく、寄付金総額を本校合唱部の支援に使

わせていただきます。ご理解とご了承をお願いします。 
 

 （３）寄付申込期間
本日より令和 5 年 10 月 6 日(金)までにご寄付いただきますようお願いします。 

 
 （４）ご案内

・「第 90 回 NHK 全国学校音楽コンクール中学校の部」は令和 5 年 10 月 9 日
(月)13:05 から E  テレで生中継される予定です。



 ○福井信用金庫窓口でお振り込みいただく場合の記入例
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 

切　　り　　取　　り　　線 
 

福井市明道中学校 合唱部  寄付金申込書
 

 ○ご寄付者様の区分ならびにご芳名
区分 保護者様ご芳名 お子様の学級

ご芳名 ご住所等

※どちらか該当する欄に「○」を付けて、ご寄付をいただく方のご芳名等をお書きく
ださい。 

 
 ○ご寄付内容
寄付口数 寄付金額

  
  

口　 円　
※一口2,000円で、何口でも構いません。ご支援をいただければありがたいです。 
※本寄付金申込書を添えて、寄付金を明道中学校までお持ちください。お手数をお
かけしますが、よろしくお願いいたします。 

現
Ｐ
Ｔ
Ａ
会
員

そ
の
他
一
般

同
窓
生
等

1 口 2000 円 
何口でも結構です

現 PTA 会員の方は、お子様の学年・クラス、出席番号をご記入ください。 


